ne conduce la concluzia: mănăstirea a fost dela
înființarea ei ortodoxă și românească, menți-
nându-si caracterul confesional în trecutu-i a-

9

proape milenar.
In procesul intentat Românilor de către Sârbi,

revendicând aceștia mănăstirea pe seama lor, cu
toate sforfările herculeene depuse, li s’a respins
acțiunea, neputând dovedi paternitatea iakșiciană
cu documente istorice palpabile, întru sprijinirea
tezei lor nefondându-se decât pe părerile istorici-
Macho uocaîam uenisset ad spoliandum, nos que magistrum Lau-
rencium dictum Cheta fidelem nostrum ipsis Tartaris (....) misis-
semus comes Stemus et fratres sui antedicîi uirtutem uirtutibus ac-
cumulantes in societate ipsius magistri Laurencii euntes mult os cap-
livos cristianorum de manibus ipsorum Tarta (rorum deliberau) do
cum effusione suorum sanguinum, prout nobis per dictum baronem
nostrum coram baronibus nostris relatum extitit, reduxerunt ad propria
eorundem. Nos igitur pro tot et tan (tis serviți) is eorundem licet
ampliora promereri debuissent, țerram Hodusmonustura uocatam cum
suis pertinenciis omnibus et vtilitatibus suis vniuersis eximendo et
auferendo ab omnibus (...) nostram collationem pertinere di-
nosscebatur iam dicto comiți Stemus Kwusa et Demetrio fratribus
eiusdem de gracia speciali et eorum heredibus suorum successoribus,
collationem ipsius regis Ladislai in facto diete terre eis factam, ratam
habentes et acceptam, auctoritate presentium confirmando dedimus,
donauimus, atque tradimus in perpetuum possidendam tenend (am et)
habendam. In cuius rei memoriam perpetuamque* firmitatem presentes
concessimus litteras diplicis (si) gilli noștri munimine roboratas.
Datum per manus discreti viri magi (stri The) odori albensis ecclesie
prepositi ante nostre vicecancellarii, dilecti et fidelis noștri. Anno
Domini M.CC. nonagesimo tercio, quarto idus nouembris, reg (ni
autem noștri tert) io.** Original auf Pergament, an meh-
rerenStellen zerrissen, schwer lesbar, mit Spuren
eines hangenden Siegels, Mus. Arch. (an. 1295), cf*
Ko I om a n Juhâsz o. c. pg. 220—1.
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lor maghiari foarte tendențioși?)
Congresul Național Sârbesc din Carloviț

ținut la 1749, în referatul2) asupra mănăstirii Ho-
doș, înaintat guvernului, afirmă că mănăstirea s’a
întemeiat din timpuri imemorabile pe seama călu
gărilor ordinului bazilitan, fără a aminti însă ceva
de Jakșici. .

Dacă sinodul frățesc al mănăstirii Hodoș-
Bodrog din 1864, așează ctitor al mănăstirii pe
Jakșici, aceasta o face evident interesat, chiar în
momentul despărțirii ierarhice, sinodul fiind com
pus exclusiv din călugări sârbi.